РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

 Проект решения «О  внесении изменений в Устав Николо-Александровского сельсовета»

Принято Николо-Александровским сельским Советом народных депутатов
   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений, внесенных федеральными законами 02.06.2016 № 171-ФЗ  от 23.06.2016 N 197-ФЗ)
    1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Николо-Александровского  сельсовета:

 1.1.

-   части 4 статьи 23 исключить слова;
«выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность» и «выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность»
-   части 2 статьи 24 исключить слова;
«выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность»
- часть 4 статьи 26 дополнить абзацем два следующего содержания:

«Уставом муниципального образования могут устанавливаться ограничения, не позволяющие одному и тому же лицу занимать должность главы муниципального образования более определенного данным уставом количества сроков подряд»
- часть 1 статьи 26:
а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
     «Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»
б) абзацы второй – третий считать соответственно абзацами третьим - четвертым;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

        «Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения.

Законом субъекта Российской Федерации могут быть установлены учитываемые в условиях конкурса требования к уровню профессионального образования и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой, переданных органам местного самоуправления.

Представительному органу муниципального образования для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»

      2.  Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции по Амурской области.
 3.     Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации  и обнародования.
Председатель Совета народных депутатов                                          А.П.Тесля

Глава  Николо-Александровского сельсовета                                Г.Т.  Панарина

с.Николо-Александровка

№ 20
29 июля 2016